

W A P O S T L A W S K I

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

w Zeszyły Wtorek widziano już w okolicach Warszawy przelatujące Gęsi dzikie, co zazwyczaj oznacza nastąpić mające ciepła, lecz właśnie w tymże dniu zmieniła się pogoda, zrana bywało po 3, i 4 stopnie zimna, wczoraj 5, a dzisiejszej nocy wznaczej ilości śnieg upadł. —

Szanowne zwłoki JO. Adama na Klewanin i Żukowie Xżęcia C z a r t o r y s k i e g o Feldmarszałka Wojsk Austrjackich w dniu 20 miesiąca Marca r:b: w Sieniawie zgasłego, wyprawdzone były dnia 25 miesiąca i roku tegoż z domu, któremu sława zawsze towarzyszyła. Przemyskiej niegdys ziemi Obywatele, którzy otaczali schyłonęku zachodowi dni znakomitego Męża tego, cisnęli się do oddania mu ostatniej usługi, a wniej dowodu czoi i przywiązania swego ku niemu. Miło było współzłomkom nieść zwłoki na swych ramionach tego, którego nosić wswych sercach nieprzestaną nigdy. Usługa ta dostała się JWW. Hrabi *Wiesiołowskiemu*, Maciełowi Hrabi *Krąsickiemu*, Antoniemu Hrabi *Dembńskiemu*, Janowi Hrabi *Stadnickiemu*, Dominikowi Hrabi *Drohoiowskiemu*, Tadeuszowi *Prekowi*, Januaremu *Urbańskiemu*, i Janowi *Tuckiemu*. Znaki zaś honorowe, iakoto: Mitrę *Xiążęcą*, *Laskę Marszałka*, *Ordery Cesarsko Aust: zło: tego runa*, *Cesarsko Ross: S. Andrzeja*, *Pol: skie*, *Orła białego i S. Stanisława*, nieśli *Konstanty Hr: Dembński*, *Michał Jawornicki*, *Stanisław Prek*, *Jan Olzowski*, *Wacław Nowacki*, *Jan Hordyński*, *Stanisław Lewandowski*. Religijne obrządki sprawowali dwaj Biskupi *Przemysley JWW. Antoni Gołaszewski Łaciński*, i *Snigórski Ruski*; wręcz z kapitałami

swemi i zlicznem do 200 Osób zbiorom Duchowienstwa. Przed złożeniem ciała na Karawan miał mowę żalobną znany z światła i wymowy *JW. Franciszek Siarczyński* Kanonik; *Proboszcz Kolegijaty Jarosławskiej*. Wystawiając on w zgonytę tego wielkich przymiotów, cnót i zasług Męża ważność straty dla *Religji*, *Ludzkości*, *Narodu i Nauk* rany serc rozczulonych odnowił. Przytomny obchodowi pogrzebowemu *Syn JO. Adam Xże Czartoryski* *Woiwoda Senator Polski*, z *Małżonką swą Anną z Xiąż *Sapiehów**, tudzież dwaj z *Siostry zmarłego* *Isabelli z Xiąż Czartoryskich* *Xiężny Lubomirskiej* *Marszałkowej Wielkiej Koronnej*, *Wnuki JWW. Alfred i Artur* *Hrabiowie Potoccy* wraz z *Józefą z Xiąż Czartoryskich* *pierwszego i Katarzyną z Hrabiów *Branickich* drugiego*, *Małżonkami*, pełnili w ostatniej posłudze święty *Jeh* sercu obowiązek. Załomsza spiewana w obrządku *Ruskim* przez *JW. Snigórskiego Biskupa Przemyskiego i światła Kazanie* przez *W. Ławrowskiego* *Kanonika Przemyskiego* obr: gr: przypomniały nam *Przodków Xiążąt Czartoryskich*, którzy niemasz dwóch wieków, iak obrządek *Ruski* zmienili. Zakończyła obchód żalobny mowa rozrzuwniająca *W. Kraśnodębskiego* *Proboszcza Sieniawskiego*, który będąc radcą sumienia *Nieboszczyka*, i najpewniejsze przed *Bogiem* i ludźmi pobożności dobroci zmarłego oddał świadectwo. Taki był obchód pogrzebu Męża wspomnionego, znamenity okazem powszechnej dlań czci, i żalu nieukoionego. Ale ktoż tę cześć; tem żal; kto nieocenioną dla *Narodu*, *ludzkości* i *nauk* stratę, kto żyzy obowiązanym przytacił; tłum i poddanych; kto

rozpacz biednych wystawić zdoła! Podług doniesień z *Galicji*, móstwo ludzi idzie za zwłokami *Nieboszczyka*, iest to najpewniejszy dowód ile on był dobroczynnym i ile wielbionym. —

Podług raportu danego publicznie czynnności rocznych *Towarzystwa Dobroczynności* *Warsz:* znajdnie się w dwóch domach tegoż *Towa:* ubogich osób przeszło 300; mających mieszkanie, odzież, żywność i wszelkie stosowne wygody. Są tam tskże umieszczane ubogie *Dzietki* które odbierała nauki czytania, pisanie, rachunków i rzemiosł. 20 Osób niemieszkających w tychże domach odbiera ciągle wsparcie, a blisko 400 osób otrzymało zasiłek, w odzieży, lub drzewie, oplate komornego it.p. *Lekarze* odwiedzali i ratowali osób 142, a *lekarstwa* bez płatnie dostarczane były. *Przychód* w *R: 1822* był zł: 94,988 gr: 13, wydatek zło: 84,219 gr: 1. *Obszerniejsze* opisanie tek działań *Towarzystwa*, iakoteż *przychodu* i *wydatków* iest drukiem ogłoszone; przysyłanych *Redakcji Kurjera Warszawski*: *exemplarzy* 550 przylaczamy dziś *prenumeratom* ile wystarczy.

*Nowy Balet *Inkle i Zoryka** dany wczoraj dożyć się podobał, ma wiele różnaitości, i rzecz iest rozsądnie prowadzona. Należałoby początkowe sceny skrócić, i ma to pamiętać że *dzicy* ludzie niepowinni maszerować tak *dobrze* iak *Anglicy*. *JPanna *Mierzyńska** licznę odbierała oklaski, w podobnych rolach rozwiła się iej talent. Teżże *rzeczy* *Balet* był iednym z tych które przy *pierwszem* *zaprowadzeniu* *baletów* do *Warszawy* dane były, to iest w roku 1774 w *Teatrze* *Pałacu* *Radziwiłłowskiego*: —

w Jednym z bliskich miast Warszawy, wae-
sz; n tygodniu, Młodzieniec 12 letni, probo-
wał przy świecy czy lufa od fuzji jest czysta,
w przed nieprzekonawszy się czy jest zupeł-
nie wolną od prochu, gdy mając w ustach ko-
niec lufy, drugi koniec zbliżył do świecy i
dmuchnął, będąca w lufie nieiaka ilość prochu
wybuchnęła, a młodzieniec natychmiast ży-
cia pozbawiony został.

Oprócz towarzystwa skoczków Pana
Spelteryni, przybyło onegdaj inne jeszcze to-
warzy: *PP. Polague* i *Tersi* idących z *Peters-
burga do Wiednia*, te połączone towarzy: da-
dzą (jeśli pogoda pozwoli) w Amfiteatrze
Hecy intro widowisko złożone z wielu roz-
maitych szczegółów, tańców na linie, doś-
wiadczeń mocy e.t.c.

ROZMAITOSCI.

Wdowa po *Mjuracie* (Szwagrze Napoleona)
prosiła dworu *Astr*: iżby jej Synowie mogli u-
dać się do ich *Strycia Józefa Bonapartego* miesz-
kającego w *Amercy*, słysząc iż otrzymała po-
zwolenie, z warunkiem aby niewracali do
kralów *Austrjacki* — We *Włoszech* pewny
Obywatel znany z swego oszczerstwa, iż pra-
wie bez wyjątku wszystkich stawę szarpał,
ochraniał sąsiada swego, od którego iednak
osobiście był ukrzywdzonym; miałby tylko
iż on to kiedy temu nadgrodzi. Umarł Oby-
watel i z zadziwieniem wszystkich, dobrem
za złe, nieprzyjacielowi się wypłacił, ponie-
waż mu cały majątek swój zapisał. Uszcze-
śliwiony legatarjusz, dobra zniszczone które
pozyskał, do najlepszego przyprowadził stanu,
ale po upłynionych dwóch latach, pokazuje
się dług znaczony do zapłacenia, dziedziej pra-
wem przyciśniony, dług ten zaspokoił.
Wkrótce się odzywa drugi, trzeci i czwarty

dłużnik, tak dalece że obdarzony majątkiem
legatarjusz w trójnasób musiał go opłacić.—
Do niepewnych wieści należą, iż następny
Kongres Monarchów ma się odbyć w *Baconie*.
Rząd Hiszpa: otrzymał pożądany zasitek to
jest: 27 bryk pieniędzy które przybyły z *Kady-
xu*.— Lord *Somersset* który był wysłany z *Lon-
dynu* aby starał się pojednać Hiszpanją z Fran-
cją, ciągle bawi w Madrycie. Wszystkie
władze cywilne Hiszpa; odebrały rozkaz a-
by się wgląb kraiu cofały gdy wojska Fran-
cenzkie postępować będą. Relencja *Urguels-
ka* uroczyscie wyjeżdża na przyjęcie *Xcia An-
gulem*.— w *Mieście Messynie* wszczął się po-
żar w wielkim Magazynie oleju, płomienie tak
gwałtownie rozszerzyły się iż wszelki ratu-
nek stał się bez skutecznym, strata wynosi
milion dukatów Neapol.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Szydłowski Teodor Hra: z Repek.
Alexandrowicz Stani: Hrab: z Konstantynowa
Babiński Julian Oby: z Babina.
Burdowski Ludwik Oby: z Popowka.
Murawski Jan Jeometr: z Łyszkowic.
Bogusławski Antoni Oby: z Woli Grzymko.
Kozuchowski Wojc: Burmi: z Goszczyna.
Straszak Stani: X. Kanonik z Szydłowca.
Erazm Żemborski Kom: z Brześcia.
Orsetow Starościna.

DONIESIENIA.

Podpisany Komornik uwiadamia iż d, 14 b.
m. i r. o god: 10 rano w domu przy ulicy Mio-
dowej N482 sprzedane będą ruchomości iako-
to: stoły machoniowe, kopersztychy wyła-
cane, kanapa, krzesła pantalon, itp. za goto-
we pieniądze. Jan *Łubicki*. K. S.

W Mieście Gąbinie w Powiecie Gostyńskim
Wotwie Mazow: na publicznym Targu d, 14
b. m. i r. o godzinie 11 zrana konie, kłaczę,

zrzębie, woły, krowy, isławice, kareta, a bo-
że w ziarnie, wozy, meble, i inne sprzęty go-
spodarskie przez publiczną licytacją sprzeda-
wane będą. Stanisław *Modzelewski* Kom:

Osoba Wyjeżdżająca na Wołyń, Podol i U-
kraine, powozem wygodnym; życzy mieć To-
warzysza podróży, ktoby sobie życzył ma
się udać na ulicę Zakroczymską Nr 326 na
przeciw XX. Franciszkanów na 2 piętrze po
lewej stronie.

w Dniu 14 m. i r. b. zrana o godzi: 10 przy-
ulicy Nowy Świat w domu Nr 1315 sprzedane
będą przez publiczną licytacją rozmaite me-
ble, to jest: kanapy, krzesła, stoły, lustra, tu-
dzież różnego gatunku wódki i naczyńia do
wódek. Woj. *Szczepański* Komornik Sądos:

Dobra do przedania o mil 5 od Warszawy ze
Pragą, mila 1 od rzeki Bóg, mające wszelkie
dogodności: Rezydencja murowana o 1m pię-
trze, Szpichlerz murowany i Magazyn przy
nim, Piwnice oddzielnie postawione murowa-
ne, Ogród przy Pałacu fruktowy, Folwark,
Obory, Owczarnia, Budyńki dworskie i wiej-
skie porządne, Granice spokojne, Grunta do-
bre, Las i Łąki dostateczne, służy oraz tym
dobrom prawo wolnego wřębu i pastwisk
w Dobrach im przyległych. Zresztą infor-
macją żądaną powiąsć można u Wgo Łubec-
kiego Mecenasza mieszkającego przy ulicy Le-
śno w Warsza: w domu Nr 660 na 1 piętrze.

Pewna osoba życzy się z kim zabrać do
Wiednia lub Florencji ato w miesiacu bieżą-
cym zaumowioną nadgroda, ktoby choiał ją
wziąć niech się uda na Krakowskie Przedz:
do Kamienicy *PP.* Wizytek Nr 389 na dołę u
Pani *Marchande des modes*.

Teatr. Dziś dla słabości *JP. Szczurońskiego*,
niema widowiska. Jutro *Dr: Johanną z Montfoken*